2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

16 февраля 2022 г.                        г. Георгиевск                                           № 970-89
О комиссии по вопросам обращения
с твердыми коммунальными отходами на территории

Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 922-85 «Об организации работы по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Образовать комиссию по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Колесников).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                            А.М.Стрельников

	                                  А.В.Зайцев

Подписано:

16 февраля 2022 г.
УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 16 февраля 2022 г. № 970-89
СОСТАВ

комиссии по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Аветисов Рафаэль

Рафаэльевич

	депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель постоянной комиссии по вопросам социальной сферы Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Боголюбова Ольга

Николаевна

	председатель совета территориального общественного самоуправления № 1 города Георгиевска, член комиссии

	Власюк Надежда

Николаевна

	председатель совета территориального общественного самоуправления № 4 города Георгиевска, член комиссии

	Грищенко Игорь
Анатольевич
	заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Коваленко Ирина

Юрьевна

	председатель совета территориального общественного самоуправления № 2 города Георгиевска, член комиссии

	Колесников Андрей Иванович
	депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Котов Дмитрий

Иванович
	депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Коровкина Анастасия Олеговна
	главный специалист отдела жилищного контроля, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Крохин Василий

Васильевич
	депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Кузьменко Владислав Александрович
	исполняющий обязанности заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Малюх Сергей

Владимирович
	депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Сааков Эдуард

Андреевич
	депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Савенко Александр Константинович
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Серяк Валерий

Николаевич
	депутат Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член постоянной комиссии по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Соломахина Галина Петровна

	председатель совета территориального общественного самоуправления № 3 города Георгиевска, член комиссии

	Терников Александр Александрович
	начальник управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Черноусов Андрей Александрович
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

	Шабанова Анжела

Икрамовна

	председатель совета территориального общественного самоуправления № 6 города Георгиевска, член комиссии

	Шаповалова Евгения Ивановна

	председатель совета территориального общественного самоуправления № 5 города Георгиевска, член комиссии

	Шульгин Руслан

Александрович
	начальник производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, член комиссии

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от 16 февраля 2022 г. № 970-89
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края и её структурными подразделениями, организациями, осуществляющими деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (независимо от организационно-правовой формы и формы собственности).

2. Основные цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создана в целях обеспечения надлежащего санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, выявления и организации работ по ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора в неустановленных местах на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2.2. Основными задачами Комиссии являются:

1) выявление мест размещения несанкционированные свалок и навалов мусора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;

2) выявление лиц, осуществляющих несанкционированный сброс строительного, крупногабаритного мусора и твёрдых коммунальных отходов в неустановленных местах;

3) предотвращение образования несанкционированных свалок и навалов мусора в неустановленных местах;

4) сокращение количества мест размещения несанкционированных свалок и навалов мусора;

5) проведение мероприятий по ликвидация несанкционированных свалок и навалов мусора;

6) решение иных задач, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, Ставропольского края, по ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора.

2.3. В целях выполнения, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Положения, задач Комиссия:

1) принимает решения по вопросам, отнесённым к её компетенции;

2) рассматривает предложения граждан, индивидуальных предпринимателей, организаций, осуществляющих деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (независимо от организационно-правовой формы и формы собственности), администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и её структурных подразделений, по выявленным местам размещения несанкционированных свалок и навалов мусора;

3) проводит мероприятия по определению собственников выявленных отходов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;

4) самостоятельно выявляет несанкционированные свалки и навалы мусора;

5) участвует в составлении сводного перечня несанкционированных свалок и навалов мусора, образовавшихся в не установленных местах на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;

6) разрабатывает предложения для контролирующих и надзорных органов, направленных на эффективное взаимодействие в области обращений с отходами на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края;

7) запрашивает и получает в установленном порядке у администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и её структурных подразделений, организаций (независимо от организационно-правовой формы и формы собственности), индивидуальных предпринимателей и граждан информацию, необходимую для осуществления деятельности Комиссии в соответствии с её компетенцией;

8) при необходимости приглашает и заслушивает информацию, отчёты, предложения, обращения юридических и физических лиц по вопросам, относящимся к её компетенции.

3. Порядок составления Комиссией, согласования и утверждения сводного перечня несанкционированных свалок и навалов мусора

3.1. Сводный перечень несанкционированных свалок и навалов мусора
составляется Комиссией на основании обращений субъектов, указанных в подпункте 2 пункта 2.3 настоящего Положения.
В сводном перечне выявленных свалок и навалов мусора указываются: адрес и координаты местонахождения образовавшейся свалки или навала мусора, их объемы и площадь с приложением подтверждающих фотоматериалов в момент выявления.

3.2. Сводный перечень несанкционированных свалок и навалов мусора подписывается всеми членами Комиссии и направляется для утверждения заместителю главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, курирующему вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

3.3. Ликвидация несанкционированных свалок и навалов мусора осуществляется согласно утвержденному Сводному перечню несанкционированных свалок и навалов мусора.

4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия создаётся на срок полномочий Думы.

4.2. Общее число членов Комиссии составляет 20 человек.
В состав комиссии входят депутаты Думы, представители администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, представители территориального общественного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Персональный состав комиссии утверждается решением Думы.

4.3. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

Председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии избираются из числа членов Комиссии на первом заседании Комиссии.
4.4. Председатель Комиссии в соответствии с настоящим Положением осуществляет следующие функции:

1) возглавляет Комиссию и осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

2) распределяет обязанности между членами Комиссии, в том числе, в части подготовки и предоставления на заседания материалов и документов по вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии;

3) организует работу Комиссии;

4) созывает заседания Комиссии;

5) ведёт заседание Комиссии;

6) подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов, решения, рекомендации и иные документы, подготовленные Комиссией по результатам её деятельности.

4.5. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.6. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.

4.7. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию текущей деятельности Комиссии, формирует повестку дня очередного заседания Комиссии, ведёт протоколы заседаний.

4.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В случае необходимости, по предложению членов Комиссии, могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

4.9. Секретарь Комиссии по поручению председателя Комиссии уведомляет членов Комиссии и приглашённых лиц о месте, дате, времени проведения заседания не менее чем за 3 (три) рабочих дня до дня заседания.

4.10. Заседания комиссии считаются правомочными при участии в них не менее половины от установленного количества членов Комиссии.

4.11. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от количества членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.12. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

4.13. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме своё особое мнение, которое полежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

4.14. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем Комиссии или замещавшим его заместителем председателя Комиссии. Решения Комиссии доводятся до заинтересованных органов и организаций в виде выписок из протоколов заседаний Комиссии.

4.15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников